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Sposób otrzymywania dających się wyjaławiać cennych pod względem leczniczym
roztworów, zawierających połączone organicznie fosfor i złoto.

Zgłoszono 5 czerwca 1926 r.
Udzielono 31 grudnia 1927 r.

Pierwszeństwo: 22 czerwca 1925 r. (Niemcy).

Opisane w patencie niemieckim Nr
397813 sale kwasów dwualkyloaminoary--
lofcisfinawycih rozkładają się przy nagrze¬
waniu ich roztworów wodnych, odsizoze-
piając odnośne zasady aromatyczne.

Obecnie istwierdzono nadspodziewanie,
iż można otrzymać zupełnie trwałe i dają¬
ce się wyjaławiać roztwory, skoro na roz¬
twory rzeczonych soli kwasów kłwualky-
1 oaminoarylofosf inawych działać roztwo¬
rami złoitowemi, otrzymywanemi zapomocą
zmieszania i rozpuszczenia sprężonego tio¬
siarczanu złotowo - isiodowego i (czystego)
tiosiarczanu sodowego albo zapomocą
zmieszania roztworów tychże. Prawdopo¬

dobnie chodzi o tworzenie się zespolonych
produktów przyłączenia.
W tein sposób otrzymuje isłę roztwory

o wysokiej wartości leczniczej, które moż¬
na wstrzykiwać nie wywołując drażnienia i
które i przy doświadczeniach, dokonanych
nad zwierzętami', jak i przy próbach (kli¬
nicznych anie wykazały szkodliwego pobocz¬
nego działania nawet przy zastopowaniu
większych ilości, przeciwnie 1— działały
w procesach tuberkulicznych pod wziglę-
dem leczniczym w wysokim stopniu do¬
datnio.

Powyższe wyniki dodatnie należy przy¬
pisać częściowo obecności złota, częściowo



zaś, bezwątpienia — obecności iosforu,
gdyż, jak wykazały próby kliniczne, fosfor
yt postaci kwasu dwualkyloaminoarylofo-

* * śfinawegół jeśf* łakomitym środkiem po¬
mocniczym przy leczeniu chorób gruźlicz-
nych i jak stwierdzono na drodze farmako¬
logicznej i klinicznej, własmości antysep-
tyczne należy przypisać związkom fosforo¬
wym, co przy leczeniu zlotem, które często
stawia znaczne wymagania muskułom ser¬
cowym, posiada wielkie znaczenie.
Przykład, 100 g tiosiarczanu złotowo-

sodowego i 25 g czystego tiosiarczanu so¬
dowego rozpuszcza się jednocześnie w 5 1
wody, dodaje roztwór, zawierający 50 g
p - dwuetyloaminotolylofosfininu sodowego
w 5 1 wody, i wyjaławia w sposób zwykły
przepływającą parą wodną; roztwór ' nie
przestaje być zupełnie przezroczysty.
Ilość mieszanych składników, może się

wahać w granicach (szerokich. Również za¬
leżnie od wyniku, jaki chce się otrzymać

miesza isię i wyjaławia, bądź roztwory,
bądź substancje w isitanie stałym, które na¬
stępnie się rozpuszcza i wyjaławia.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób otrzymywania trwałych, dają¬
cych się wyjaławiać roztworów, zawierają¬
cych fosfor związany organicznie, jak rów¬
nież i związane złoto, znamienny tern, że
roztworami otrzymanemi ze sprężonego
tiosiarczaniu złotowosodowego i tiosiar¬
czanu sodowego działa się na roztwory soli
kwasu dwualkyloaminoarylofosfinawego lub
też miesza się materjały wyjściowe stałe
a następnie mieszaninę tę rozpuszcza.

Leopold Cas-sella & Co.
Gesellschaft mit beschrankter

H a f t u n g.
Zastępca; M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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